
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 

AREA TRIBUTI SERVIZI AL CITTADINO E RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE N. 6  DEL   13.02.2020 

OGGETTO: Liquidazione assicurazione n.° 1 Stage Formativo  - CIG: ZC72C053EA  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA  

 
VISTO il  Decreto Sindacale Prot. n. 3361 del 17.07.2019 di nomina del Responsabile Area Tributi, 
Servizi al Cittadino e Risorse Umane; 

 
RICHIAMATI : 
 il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti lo-
cali” e, in particolare: 
 l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la respon-
sabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni 
dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 
 l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa 
sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
 l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 
 l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 
 
VISTI altresì: 
 lo Statuto del Comune, e in particolare, gli articoli sulle funzioni dei responsabili apicali di settore; 
 il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli sul-
le funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 
 il Regolamento Comunale di contabilità; 
 Visti i seguenti atti:   
 

VISTI: 
- Il vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dello svolgimento di Tirocini e di stage presso 

il Comune di Sant’Onofrio approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.° 6 del 
23.02.2017 e modificato e integrato con deliberazione della G.C. n.° 90 del 23.11.2018 

 
- Il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi  approvato con 



deliberazione della C.S. n.° 41 del 27.04.2011 e modificato con Delibera di Giunta n. 83 del 
07/11/2019; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 82 del 07/11/2019; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 67 del 08/11/2019 con la quale veniva 
assunto l’impegno di spesa n. 1118 del 14/11/2019 di € 71,50 a fronte della polizza assicurativa 
fornita da AXA Assicurazioni SPA (Viale Affaccio snc 89900 Vibo Valentia); 

 
VISTA la polizza consegnata al Comune di Sant’Onofrio che costituisce attestazione di avvenuta forni-
tura del servizio;  
 
DATO ATTO che il CIG attribuito alla presente procedura è il seguente: ZC72C053EA 
VISTO il D. Lvo 267/2000 
VISTO il D. Lvo 118/2011 e D. Lvo 126/2014 e le successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;. 
2) Di liquidare, per i motivi esposti in premessa, la  somma  di   € 71,50  al capitolo 2  codice di bilan-

cio 10.05.1.10 impegno n.° 1118 del 14.11.2019 a  favore di AXA Assicurazioni SPA (Viale Affaccio 
snc 89900 Vibo Valentia), quale spesa necessaria per fronteggiare le spese assicurative per n. 1 stagi-
sta; 

3) Di disporre mandato di pagamento a favore della AXA Assicurazioni spa Viale Affaccio snc 89900 
Vibo Valentia ( VV) p. Iva 00902170018  mediante bonifico bancario codice IBAN IT <<omissis>> 
Banca popolare dell’Emilia Romagna; 

4) Di dare atto che il CIG attribuito alla seguente procedura  è ZC72C053EA; 
5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 

147¬-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in or-
dine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Settore Economico Finanziario per gli a-
dempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal mo-
mento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

7) Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del re-
sponsabile del presente procedimento; 

8) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 
33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016; 

9) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Anna Moscato email: uffi-
cio.tributi@comune.santonofrio.vv.it;   

 



 
 

  Firmato 
  Il Responsabile Area Tributi 

Dott.ssa  Anna Moscato 
 

Comune di Sant’Onofrio (VV) 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
(art.151 del d.lvo n.267 del 18.8.2000). 

                                                                           Firmato 
                                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                  Dr. Antonio Marino 

 
 
 
 
 

 


